muammâların halledildiği bölümde kullanılan amel-i tahsîlî, amel-i tekmîlî, amel-i teshîlî,

amel-i tezyîlî gibi muammâ çözüm yöntemleri üzerinde durulacaktır.

Anahtar sözcükler: Muhammed Şifâyî, Şerh-i Şebistân-ı Hayâl, Şerh Yöntemi,

Muammâ, Muammâ çözüm yöntemleri.

Giriş

Şebistân-ı Hayâl, İranlı şair Muhammed bin Yahya Sîbek Fettâhî (ö. 852/1448-49

veya 853/1449-50) tarafından kaleme alınan manzum-mensur karışık nükteli yazılar

mecmuasıdır (Huart, 2001, s. 582). Fettâhî’nin Şebistân-ı Hayâl adlı eserinde din ve hayata

dair konular harf ve kelime oyunları vasıtasıyla muammâ tarzında ele alınmıştır. Sembolik

nitelikteki kavramlarla kurulan eser, sekiz bölümden meydana gelir (Yazıcı, 1995, s.